MyHununansHoe Ka3eHHOe IOIIKOJIBHOE 00pa30oBaTeIbHOE YUPEKIeHUE
« [Merckuit cam koMOGuHIpOoBaHHOTO BUAa Ne 35

rBEPIKIEHO

3aBe)1y}C7HII/IE MKJIOY Ne 35
ipyuc B.B.
A 0r129.08.24 r.

OOKYMEHT NOAMNMCAH
BNEKTPOHHOW NOAMUCHIO

CepTucbukar: 3C055F73C1EO0DBI693B7B090A055F196 F
Bnapeneu: AHpgpynuc BanenTtuHa BnagumuposHa 3 i L /S B
[Deicteutenex: ¢ 24.07.2024 po 17.10.2025 = - -

Pexum JABHIaTeJIbHOH aKTHBHOCTH

( O300poenenue oemetl u npedynpexcoeHue Ymomisnemocmu)

®opMBI
OpraHu3alyu

Minaamuii Bo3pact

Crapummii Bo3pact

Mun. rp.

Cpennsis rp.

Crapm. rp.

Iloaror. rp.

YTpeHHss
TUMHaCTHKa

6-8 MuH.

& MHH.

8-10MmuH.

10-12MuH.

IloaBuxHEIE
UTPBI BO
BpeMs
YTPEHHETO
puéma JeTen

3-5 MuH.

5-7 MuH.

7-10 MuH.

10-12 muH.

YTpeHHss
CTUMYJIHPYIO
mIast
KOppPEKLUOHH
ast
TMMHACTHKA

5-7 muH.

7-10MuH.

10-12MuH.

®u3. MUHYTKH

1-2 MuH.

1-2MuH.

1-2MuH.

1-2MuH.

Ou3KyNbTypH
bl€ 3aHSATHUS

10-15MuH.

2 p.B Hep.

20 MuH.
3p. B Hex.

25-30 MuH.

3p. B HeJI.

30-35 MmuH.
3p. B HEJ.

My3bIKansHO-
pUTMUYECKHE
IBYDKEHUS

5-9 MuH.

9-12 MuH.

12-15 MuH.

12-15MuH.

YnpaxxHeHus
rnocie
IJHEBHOT'O CHA

5-7 MHH.

5-10MuH.

5-10MuH.

5-10MuH.




XoxaeHue 1o | 1-2 MuH. 1-2MuH. 1-2MuH. 1-2MuH.
TpoIie

«3I0POBB»
JBurarenpHas | 30-40 MuH. 40-45 muH. 40-50MuH. 50-60MuH.
IeATeIbHOCTh
Ha MPOTYIIKE,
MIOABWXHEIE
UTPHI.
Camocrogrens | He He He | He
Has PErTIaMeHTUPY | PETTIaMEHTHPY | PETNIAMEHTHPY | peTJIaMEHTHPY
JIBUTaTelbHas | €TCs. eTCHl. eTCsl. eTCS.
JIeSATETLHOCTD
CnoptuBHble | 1 pa3 B Mec. 1-2 pasa B|1-2 paza B|1-2 pasa B
pa3BlIeUYEHHUs Mec. Mec. Mec.
Juu 3n0poBbs 1 pa3 B|1 pa3 B |l pa3 B

KBapTal KBapTal KBapTall

Osnoposuren | 30-40 cek. 1-1,5 mMuH. 1,5-2muH. 3 MHUH.
BHBIH Oer
mocJie
MPOTYJIKA
IlogBuXHEIE | €XKEIHEBHO €XEeTHEBHO eXeTHEeBHO eXeTHEBHO
UTPHI: HE MeHee HE MeHee HE MeHee HE MeHee
- CIOXKETHBIE; | 2-X UTP IO 2-X Urp 1o 2-X Urp 1o 2-X Urp mo
-OeccroeTH.; | 5-7 MuH. 7-8 MuH. 8-10 MuH. 10-12 mMuH.
-UI'pBI-3a0aBEI
-COPEBHOB.;
-3cTa()eTHI;

-aTTPAKITUOHEI




		2024-09-06T14:28:52+0300
	Андрулис Валентина Владимировна




