Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение « Детский сад комбинированного вида № 35»

Утверждено

Заведующий МКДОУ № 35

Андрулис В.В.

Приказ № 61-А от 29.08.24 г.

## Режим двигательной активности

( Оздоровление детей и предупреждение утомляемости)

Формы	Младший возраст		Старший возраст	
организации	Мл. гр.	Средняя гр.	Старш. гр.	Подгот. гр.
Утренняя	6-8 мин.	8 мин.	8-10мин.	10-12мин.
гимнастика				
Подвижные	3-5 мин.	5-7 мин.	7-10 мин.	10-12 мин.
игры во				
время				
утреннего				
приёма детей				
Утренняя				
стимулирую				
щая				
коррекционн		5-7 мин.	7-10мин.	10-12мин.
ая			1	
гимнастика				
Физ. минутки	1-2 мин.	1-2мин.	1-2мин.	1-2мин.
Физкультурн	10-15мин.	20 мин.	25-30 мин.	30-35 мин.
ые занятия	2 р.в нед.	3р. в нед.	3р. в нед.	3р. в нед.
Музыкально-	5-9 мин.	9-12 мин.	12-15 мин.	12-15мин.
ритмические				
движения				
Упражнения	5-7 мин.	5-10мин.	5-10мин.	5-10мин.
после				
дневного сна				

Хождение по тропе «Здоровья»	1-2 мин.	1-2мин.	1-2мин.	1-2мин.
Двигательная деятельность на прогулке, подвижные игры.	30-40 мин.	40-45 мин.	40-50мин.	50-60мин.
Самостоятель ная двигательная деятельность	Не регламентиру ется.	Не регламентиру ется.	Не регламентиру ется.	Не регламентиру ется.
Спортивные развлечения	1 раз в мес.	1-2 раза в мес.	1-2 раза в мес.	1-2 раза в мес.
Дни Здоровья		1 раз в квартал	1 раз в квартал	1 раз в квартал
Оздоровител ьный бег после прогулки	30-40 сек.	1-1,5 мин.	1,5-2мин.	3 мин.
Подвижные игры: - сюжетные; -бессюжетн.; -игры-забавы -соревнов.; -эстафеты; -аттракционы	ежедневно не менее 2-х игр по 5-7 мин.	ежедневно не менее 2-х игр по 7-8 мин.	ежедневно не менее 2-х игр по 8-10 мин.	ежедневно не менее 2-х игр по 10-12 мин.